

AMKIT-konsortio

Toimintasuunnitelma 2022

Konsortio jatkaa strategiansa 2021-2025 täytäntöönpanoa vuonna 2022. Strategian tavoitteet ovat yhteistyö, avoimuus, yhdessä oppiminen ja vaikuttavuus.

Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin

Konsortio tukee yhdessä tekemistä ja yhteistyötä. Kannustamme konsortion jäseniä muodostamaan työryhmiä tärkeiksi katsomiensa asioiden ympärille ja ehdotamme itse yhteistyötä yhteisten asioiden eteenpäin viemiseksi.

Konsortio tukee työryhmiä tarjoamalla käyttöön työkaluja, joita työryhmät ja verkostot voivat hyödyntää. Näihin kuuluvat eDuuni- ja Slack-alustat sekä uutiskirje-työkalu. Konsortio auttaa tarvittaessa webinaarien ja tapahtumien järjestämisessä.

Konsortio järjestää koko kirjastosektorin verkostopäivät toukokuussa 2022 verkossa.

Konsortio kiinnittää huomiota viestinnän tehostamiseen ja avoimuuteen. Konsortion verkkosivujen sisältöä tarkistetaan ja uusitaan. Konsortion toimintaa tehdään läpinäkyvämmäksi.

Konsortio jatkaa yhteistyötä kumppaniensa kanssa ammattikorkeakouluissa ja yli sektorirajojen. Konsortion edustajat osallistuvat työryhmiin ja verkostoihin. Konsortio kutsuu yhteistyökumppaneita myös kahdenvälisiin keskusteluihin. Kirjastonjohtajien kahvit jatkuvat.

Varastokirjaston vetämä kansallinen kaukolainauksen kehittämishanke Airut jatkuu vuoden 2022 ajan. Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa kaukolainauksen prosesseja sekä kirjastojen että loppukäyttäjä-asiakkaan osalta. Konsortio on myös mukana hankkeessa mm. nimitämällä jäseniä työryhmiin.

Avoimesti yhdessä

Jatkamme yhteiskunnallista vaikuttamista kommentoimalla ja osallistumalla yleiseen keskusteluun meihin vaikuttavista avoimen tieteen asioista. Konsortio pyrkii vaikuttamaan toiminnallaan avoimen tieteen kustannusten kehitykseen yhteistyössä muiden tieteellisten kirjastojen kanssa.

Konsortio toimii yhteistyössä avoin TKIO-verkoston kanssa. Konsortion jäsenet osallistuvat verkoston toimintaan ja järjestämme yhdessä kirjastoille sopivia tapahtumia. Tuemme Avoimen TKIO-verkoston toimintaa tarjoamalla työkaluja verkoston käyttöön.

Oppivien jäsenten oppiva konsortio

Tuemme toisiltamme oppimista ja tarjoamme mahdollisuuksia jakaa hyväksi havaittuja käytäntöjä. Konsortion jäsenillä on käytössään slack-alusta, jonka kautta kaikki voivat jakaa kokemustaan ja oppia toisiltaan.

Avaamme keskustelua kirjaston uusista töistä ja uusista tavoista tehdä "vanhoja" töitä. Konsortio järjestää Työn muutos kirjastossa -aiheisen webinaarin. Kannustamme jäseniämme jatkuvaan oppimiseen ja kartoitamme mistä aiheista oppia kaivataan. Uudet työn muodot -työryhmä voidaan tarvittaessa perustaa tukemaan uusien työtapojen omaksumista ja hyödyntämistä.

Avoim oppiminen ja avoimet oppimateriaalit ovat pedagogiikka -työryhmän toiminnan keskiössä vuonna 2022. Avoimet oppimateriaalit -ryhmä kokoontuu säännöllisesti ja järjestää webinaarin. Ryhmä tuottaa myös 1-2 artikkelia. Pedagogiikka -ryhmä kerää hyviä verkko-ohjauksen käytäntöjä ja jakaa ne muille.

Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena

AMKIT-konsortio tuo esiin kirjastojen vaikuttavuutta. Konsortio tukee kestävän kehityksen jalkauttamista kirjastoihin. Kestävän kehityksen ympärille ehdotetaan perustettavaksi työryhmää, joka edistää asiaa konsortiossa.

Tieteellisten kirjastojen yhteisen tilastointijärjestelmän (KITT) käyttö loppuu ja osallistumme uuden hajautetun tilastomallin käyttöönoton suunnitteluun. Kansallisesti halutaan koota yhteen yhteisesti sovittuja ja samoilla kriteereillä kerättyjä tunnuslukuja. AMKIT-konsortio voi koordinoita lukujen kokoamista ammattikorkeakoulukirjastoilta ja huolehtia lukujen saattamisesta näkyviin.

Tilastointityötä varten perustetaan työryhmä. Voimme halutessamme seurata toiminnallemme tärkeitä tunnuslukuja myös vain ammattikorkeakoulujen kesken. Uusien työtehtävien mukana tulee uusia mahdollisuuksia seurata toimintamme vaikuttavuutta.

Kirjastotyön vaikuttavuutta mitataan käyttäjäkyselyllä, joka järjestetään vuoden 2022 syksyllä. Työryhmä suunnittelee ja toteuttaa kyselyn.

Konsortion metatietoryhmä edistää edelleen aineiston kuvailuun ja hankintaan liittyvien prosessien kehittämistä ammattikorkeakouluissa. Metatietoryhmä edistää myös tutkimusdatan kuvailun yhtenäisten käytänteiden luomista ja käyttöönottoa ammattikorkeakouluissa osana fairdata-kokonaisuutta sekä tukee automaattisen kuvailun ja tekoälyn käyttöönottoa eri kirjastojärjestelmissä. Ryhmä järjestää webinaareja eri teemoista amk-kuvailijoille.

Theseus

Theseuksen kehittämistyössä seurataan lainsäädännön muutosten mahdollisia vaikutuksia julkaisutoimintaan. Plan S -vaatimusten huomiointi ja DSpace-päivityksen valmistelu ovat myös työn alla. Theseuksen markkinointiin kiinnitetään huomiota ja tehdään markkinointimateriaalia sekä päivitetään ohjeistusta.

Vuoden 2022 alussa käyttörajatun opinnäytetyökokoelman ottaa käyttöönsä 6 ammattikorkeakoulua. Käyttörajatut kokoelmat ovat tämän jälkeen käytössä 12 ammattikorkeakoulussa. Käyttörajatun kokoelman käyttöä selvitetään kyselyllä ja käyttöliittymää sekä ohjeistusta päivitetään saadun palautteen ja tarpeen mukaan.

PAS-ratkaisun rakentamista selvitetään ja edistetään yhteistyössä Kansalliskirjaston, Kansallisarkiston ja CSC:n kanssa.

Rinnakkaistallentajien ja Theseus-yhteyshenkilöiden yhteistyötapaamiset verkossa jatkuvat.

Kreodi

Vuonna 2022 Kreodin toimituskuntaa vahvistetaan yhdellä tai useammalla jäsenellä. Toimituskunnan jäsenistä useampi on siirtynyt uusiin tehtäviin ja uusia henkilöitä haetaan mukaan toimituskuntaan. Tavoitteena on tuottaa myös ruotsinkielistä sisältöä.

Vuonna 2022 julkaistaan viisi lehteä: kolme numeroa keväällä ja kaksi syksyllä. Keväälle ja syksylle on suunniteltu teemanumerot. Tavoitteena on, että lehden teemanumeroita valmistellaan yhdessä eri yhteistyötoimijoiden kanssa.

Kreodin käyttöliittymää kehitetään edelleen. Vuodelle 2022 on haettu apurahaa Tiedekustantajien liitosta editorikoulutusta varten.